Проект

СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СКВОРЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	РЕШЕНИЕ

От года                                                                              №
О внесении изменений в решение от 11.03.2016 г. №08/61 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан»

     В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании протеста Ишимбайской межрайонной прокуратуры от 21.05.2018 г. №3-1-2018, Совет сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, р е ш и л:

1. Внести в решение от 11.03.2016 г. №08/61 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
     а) абзац 1 пункта 5 части П Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:
«5.Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и отвечающие установленным законодательством о муниципальной службе Республики Башкортостан квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы,  граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, прохождением и прекращением муниципальной службы, а также с определением правового положения (статуса) муниципальных служащих»;
     б) дополнить пункт 7 части П Положения пунктом 9 следующего содержания:
«9) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу»;
     в) пункт 9 соответственно считать пунктом 10.

2. Разместить данное решение по адресу: РБ, Ишимбайский район, с.Скворчиха, ул.Центральная, д.61 и на официальном сайте сельского поселения Скворчихинский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Скворчихинский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
[bookmark: _GoBack]Республики Башкортостан					Г.Ф. Бардовская

Проект

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СКВОРЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

От года                                                                              №

О внесении изменений в решение от 11.03.2016 г. №08/61 «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности

муниципальной службы в сельском по

селении Скворчихинский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан»

В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании протеста

Ишимбайской

межрайонной прокуратуры от 21.05.2018 г. №3

-

1

-

2018, Совет

сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан, р е ш и л:

1. Внести в решение от 11.03.2016 г. №08/61 «Об утверждении Положения о

пор

ядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы

в сельском поселении Скворчихинский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан» следующие изменения и

дополнения:

а) абзац 1 пункта 5 части П Положения

о порядке проведения конкурса на

замещение должности муниципальной службы в сельском поселении

Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:

«5.Право на участие в конкурсе имеют гра

ждане Российской Федерации,

достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской

Федерации и отвечающие установленным законодательством о муниципальной

службе Республики Башкортостан квалификационным требованиям к вакантной

должности муни

ципальной службы,

граждане иностранных государств

-

участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с

которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной

службе, прохождением и прекращением муниципальной службы, а

также с

определением правового положения (статуса) муниципальных служащих

»;

б) дополнить пункт 7 части П Положения пунктом 9 следующего содержания:

«9) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно

-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых граждане, претендующие

на замещение должности муниципальной службы, размещали общедоступную

                                                            Проект      СОВЕТ     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СКВОРЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН    РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН       РЕШЕНИЕ       От года                                                                              №    О внесении изменений в решение от 11.03.2016 г. №08/61 «Об утверждении  Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности  муниципальной службы в сельском по селении Скворчихинский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район    Республики Башкортостан»             В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании протеста  Ишимбайской   межрайонной прокуратуры от 21.05.2018 г. №3 - 1 - 2018, Совет  сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан, р е ш и л:     1. Внести в решение от 11.03.2016 г. №08/61 «Об утверждении Положения о  пор ядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы  в сельском поселении Скворчихинский сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан» следующие изменения и  дополнения:         а) абзац 1 пункта 5 части П Положения   о порядке проведения конкурса на  замещение должности муниципальной службы в сельском поселении  Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:   «5.Право на участие в конкурсе имеют гра ждане Российской Федерации,  достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской  Федерации и отвечающие установленным законодательством о муниципальной  службе Республики Башкортостан квалификационным требованиям к вакантной  должности муни ципальной службы,    граждане иностранных государств  -   участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с  которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной  службе, прохождением и прекращением муниципальной службы, а   также с  определением правового положения (статуса) муниципальных служащих »;         б) дополнить пункт 7 части П Положения пунктом 9 следующего содержания:    «9) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет", на которых граждане, претендующие  на замещение должности муниципальной службы, размещали общедоступную